(一社)栃木県薬剤師会・(一社)栃木県病院薬剤師会 県北地区学術講演会

謹啓 皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。         平成 30 年 11 月吉日

この度、下記要領にて簡易懸濁法認定指導薬剤師の資格を有する先生をお招きし同法に関するセミナーを開催致

します。ご多用中とは存じますが奮ってのご参加をお待ち致しております。

                                    謹白

                   記
日時 ：平成 31 年 1 月 11 日（金） 19:20～21:40

会場 ：トコトコ大田原 3 階市民交流センター大会議室

住所 :大田原市中央 1-3-15 電話 0287-47-7003

参加費 (一社)栃木県薬剤師会 会員 1000 円 (通常参加費 500 円・教材費 500 円)

        (一社)栃木県病院薬剤師会 会員 同上

    上記以外の薬剤師参加者   1500 円 (通常参加費 1000 円・教材費 500 円)

●申込み受付 FAX  03-6202-3015   ● 締切日 11 月 30 日 (厳守)

お名前                    フリガナ記載厳守⇒ (                  )

勤務先名          連絡先 TEL

※準備に必要のために、ご氏名の フリガナは必ず記入 下さい。

※複数参加の場合は当用紙をコピーしてお申込み願います。

共催  (一社)栃木県病院薬剤師会・(一社)栃木県薬剤師会・簡易懸濁法研究会・大田原薬剤師会

アルフレッサ（株）那須支店・<マグミット製造元＞ 協和化学工業(株)

情報提供： 19:20~19:25 「酸化マグネシウム製剤 マグミット錠・細粒剤の製剤特性」<製造元・協和化学工業（株）>

講演：19:25～21:25            司会 那須赤十字病院 薬品管理課長 内藤 裕之先生

座長 :   那須赤十字病院 薬剤部 部長 中丸 朗先生

講 演   『簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー 』
     第一部: 簡易懸濁法・講義=30 分(19:25～20:05)  第二部 簡易懸濁法・実習=90 分(20:05～21:35)

   講師: 東京薬科大学薬学部薬学実務実習教育センター講師 秋山滋男先生

総括及び閉会の辞  那須赤十字病院 病棟薬剤課長 金子 和生先生

21:35～21:40     大田原薬剤師会会長/まつや薬局 松本 亨先生

◇ 薬剤師研修センター認定 1 単位申請中

◇  日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位

( Ⅱ-1：調剤、1 単位) 申請中

◇ 軽食の用意がございます。

◇ 隣接立体病院駐車場をお使い下さい。(200 円)

◇ 実技実習の為、時間厳守にてお願い致します。

★ 問合せ 協和化学工業 中島 03-6202-3011

錠剤粉砕=つぶしには多くの問題が指摘されています。

簡易懸濁法は薬剤を温湯に入れ崩壊懸濁したものを経

管投与する安全・確実な方法として多くの施設・医療

機関で実践されています。実薬・器材を使い同法の具

体的内容をご体感頂く研修会を開催致します。実習講

演の関係上、参加定員を 60 名とさせて頂きますの

でお早めに申込み下さい。申込多数の場合は先着順
とさせて頂きますので予めご了承願います。ご来場を

お待ちしております。